
第７７回筑後 有明ＣＴ･ＭＲＩセミナー開催のご案内

【 プログラム 】

共催：筑後 有明ＣＴ・ＭＲＩセミナー

謹啓
時下、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、この度第77回筑後 有明ＣＴ・ＭＲＩセミナーを下記の要領にて開催致します。
ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をお待ち致しております。

謹白

司会：高木病院 放射線技術部 上原 崇裕 先生

＜教育講演＞18:00～18:30

『CT･MRI･深層学習に共通する最適化技術』

前帝京大学･熊本大学

教授 桂川 茂彦 先生

＜特別講演＞18:35～19:35

『腹部救急の画像診断 ～CT/MRI画像を中心に～』

九州大学病院 臨床放射線科

講師 牛島 泰宏 先生

＊当研究会はCT専門技師ポイント・肺がんCT検診・日本救急撮影技師ポイントに申請中です。

＊福岡県技師会の活動ポイントの取得を希望される方は事前登録時に日本診療放射線技師会会員番号を記載してください。

この記載が無い場合はポイントの取得ができませんのでご了承ください。

日 時 ：2021年 7月9日（金） 18:00～19:35
当日の17:45までは入室できませんのでご了承願います

会 場 ：ZOOMウェビナーによるオンライン開催（裏面参照）

参加登録用URL：http://go.bayer.com/77chikugoariake

ご参加いただくには事前に参加登録をお願いいたします。
参加登録方法、ウェビナーへの参加方法は裏面に記載しております。
iPhone、Androidからは視聴できないことがございますのでご了承ください。
参加者記録を筑後 有明ＣＴ･ＭＲＩセミナー、日本診療放射線技師会と共有しますので、ご了承の上ご参加ください。

＊ポイント取得のためには開催時間の90%以上の参加が必要です



3

4

▼

2

▼

スマートデバイスからのご参加

Zoom Cloud Meetingsアプリをダウンロード

視聴環境の事前チェック

▼

PCからのご参加

以下のページより、事前にマイク/スピーカーのテストが可能です。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083

ご不明な点がございましたら下記担当者までご連絡をお願い申し上げます。

野田 大雄 e-mail：hiroo.noda@bayer.com Mobil：090-1581-3545

中西 健一 e-mail：kenichi.nakanishi@bayer.com Mobil：090-8755-1019

Help!

簡単マニュアル

バイエル薬品 Zoom ウェビナー 参加方法

当日の参加方法

ご登録完了後のメール内「ここをクリックして参加」をクリック。

このページをZoomで開きますか？と表示されたら【開く】
をクリックすると、Zoom アプリケーションが起動し、ウェビ
ナーに接続します。

会議がまだ開始されてい
ない場合は、左記のよう
に表示されます。主催者
がウェビナーを開始するま
でしばらくそのまま でお待
ち下さい。

1 参加登録用URLより参加登録

以下の情報を入力し、登録をタップ。
【必須】お名前（漢字） ・ メールアドレス ・ 都道府県名

施設名（漢字）・ご所属（漢字）
【任意】日本診療放射線技師会会員番号

ご登録完了後、視聴用URLが記載された
メールが自動送信されますので、
講演会 当日まで大切に保存願います。

注意
登録後、メールが届かない
方は迷惑メールにないかご
確認いただくか、
「@zoom.us」から
メール受信可能な設定を
確認の上、再登録をお願
いします。

▼

2 Zoom アプリをダウンロード

以下のページより、アプリをダウンロードお願いします。
https://zoom.us/download

▼

▼

App Store, Google Playよりダウンロードお願いします。

※ 音声接続に不備がある場合はオーディオ
設定の【∧】マークをクリックし、調整を試して
みてください。

※ 講演終了後は画面
右下の【退出】ボタンをク
リック して終了して下さい

ウェビナーが開始されると、Zoomが起動し画面が表示されます

※ 音声が聞こえない場合
はPC本体の音量及びオー
ディオ設定をご確認下さい。

［ 推奨通信環境 ］ ダウンロードお
よびアップロードの速度が、 6Mbps
以上で安定してご視聴頂けます。
2Mbps以下の場合、映像や音声が
乱れる場合がございます。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083
https://zoom.us/download

